



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de São Paulo
Fone: (17) 3345-9100 - www.bebedouro.sp.gov.br

DEPARTAMENTO DE
MEIO AMBIENTE



Objeto	Contratação de empresa especializada para terraplanagem e cercamento com alambrado da área da usina de processamento de resíduos de construção civil e poda de Bebedouro, sito a Avenida Mário Estato s/n, Distrito Industrial V, Bebedouro - SP incluindo mão-de-obra, materiais, equipamentos, transportes, ferramentas, encargos e leis sociais, enfim, tudo às expensas do contratado e em conformidade com o discriminado nos Anexos: I – Termo de Referência, II – Planilha Orçamentária Básica e III – Cronograma Físico Financeiro, com prazo de execução de 03 (três) meses, medição mensal dos serviços, nos preceitos e condições estabelecidas no artigo 37 da Constituição Federal e especificamente pela Lei 8666/93 e suas alterações		Data: outubro/2020 - Tabela SINAPI			
			Cidade: Bebedouro			
Comprimento	334,45 m					
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
SEQ.	Ref. Sinapi	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 12.460,80
1.1		PREPARAÇÃO DO LOCAL				
1.1.1	98504	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018 - LIMPEZA, PREPARAÇÃO E PLANTIO	M²	1320	9,44	12.460,80
2.0		TERRAPLANAGEM				30.566,85
2.1	83336	ESCAVACAO MECANICA PARA ACERTO DE TALUDES, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA	M3	1.215,00	4,24	5.151,60
2.2		EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	3525	7,21	25.415,25
3.0		ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO 12 BWG malha 8x8 altura 2 m(INCLUSIVE lastro e MURETA EM CONCRETO)				39.646,01
3.1	98522	ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO 12 BWG malha 8x8 altura 2 m(INCLUSIVE lastro e MURETA EM CONCRETO)	M	329,45	120,34	39.646,01
4.0		INSTALAÇÃO DO PORTÃO				3.387,42
4.1	4948	PORTAO DE ABRIR EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO ACABAMENTO NATURAL-COMPLETO	M2	10	300,12	3.001,20
4.2	88316	Mão de obra para instalação de portão- SERVENTE DE PEDREIRO	H	8	20,89	167,12
4.3	88309	Mão de obra para instalação de portão = PEDREIRO	H	10	21,91	219,10
	TOTAL					
Obs.-1) As especificações contidas neste orçamento detalhado são complementadas pelas informações constantes no Memorial Descritivo e nos projetos relativos à esta obra. 2) Os custos unitários aplicados aos quantitativos correspondem ao SINAPI			Sub-total			86.061,08
			BDI		20,00%	R\$ 17.212,22
			Total			R\$ 103.273,30

Bebedouro, 20 de Novembro de 2020

Angela Maria Macuco do Prado Brunelli
Engenheiro Civil - CREA-SP 060096106-7

Diretora de Departamento de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente